

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/10/09

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	3.947.798.452,97	70.827.400,00	4.018.625.852,97	3.453.953.892,68	65.274.951,61	3.519.228.844,29	87,57%
- Tributarios	3.435.208.036,91	69.589.400,00	3.504.797.436,91	2.953.624.240,78	63.502.266,60	3.017.126.507,38	86,09%
- De Origen Provincial	623.803.488,91	0,00	623.803.488,91	632.431.874,96	0,00	632.431.874,96	101,38%
- De Origen Nacional	2.811.404.548,00	69.589.400,00	2.880.993.948,00	2.321.192.365,82	63.502.266,60	2.384.694.632,42	82,77%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	301.190.799,80	1.238.000,00	302.428.799,80	324.012.203,12	1.772.685,01	325.784.888,13	107,72%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	10.328.105,00	0,00	10.328.105,00	9.148.929,92	0,00	9.148.929,92	88,58%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	17.427.826,76	0,00	17.427.826,76	19.628.870,73	0,00	19.628.870,73	112,63%
- Transferencias Corrientes	183.643.684,50	0,00	183.643.684,50	147.539.648,13	0,00	147.539.648,13	80,34%
II. GASTOS CORRIENTES	3.496.706.637,59	53.090.620,26	3.549.797.257,85	2.998.594.117,79	46.371.727,73	3.044.965.845,52	85,78%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	2.355.916.606,48	42.352.634,26	2.398.269.240,74	2.030.728.951,10	36.013.027,66	2.066.741.978,76	86,18%
- Rentas de la Propiedad	88.647.558,23	10.180.000,00	98.827.558,23	78.530.805,00	10.178.407,74	88.709.212,74	89,76%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	6.441.648,00	0,00	6.441.648,00	5.751.606,00	0,00	5.751.606,00	89,29%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	1.045.700.824,88	557.986,00	1.046.258.810,88	883.582.755,69	180.292,33	883.763.048,02	84,47%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	451.091.815,38	17.736.779,74	468.828.595,12	455.359.774,89	18.903.223,88	474.262.998,77	101,16%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	151.454.235,91	297.194.601,28	448.648.837,19	113.110.140,86	255.198.998,67	368.309.139,53	82,09%
- Recursos Propios de Capital	12.122.600,00	0,00	12.122.600,00	12.289.404,10	0,00	12.289.404,10	101,38%
- Transferencias de Capital	138.396.381,31	271.167.518,28	409.563.899,59	99.855.559,59	230.547.572,75	330.403.132,34	80,67%
- Disminución de la Inversión Financ.	935.254,60	26.027.083,00	26.962.337,60	965.177,17	24.651.425,92	25.616.603,09	95,01%
V. GASTOS DE CAPITAL	492.360.901,96	491.546.790,28	983.907.692,24	345.753.204,68	379.997.575,90	725.750.780,58	73,76%
- Inversión Real Directa	338.663.220,12	491.546.790,28	830.210.010,40	208.250.074,85	379.997.575,90	588.247.650,75	70,86%
- Transferencias de Capital	152.197.681,84	0,00	152.197.681,84	136.049.395,83	0,00	136.049.395,83	89,39%
- Inversión Financiera	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.453.734,00	0,00	1.453.734,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	4.099.252.688,88	368.022.001,28	4.467.274.690,16	3.567.064.033,54	320.473.950,28	3.887.537.983,82	87,02%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	3.989.067.539,55	544.637.410,54	4.533.704.950,09	3.344.347.322,47	426.369.303,63	3.770.716.626,10	83,17%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	110.185.149,33	-176.615.409,26	-66.430.259,93	222.716.711,07	-105.895.353,35	116.821.357,72	-175,86%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	122.185.509,26	122.185.509,26	0,00	89.181.936,70	89.181.936,70	72,99%
X. GASTOS FIGURATIVOS	122.185.509,26	0,00	122.185.509,26	89.181.936,70	0,00	89.181.936,70	72,99%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-12.000.359,93	-54.429.900,00	-66.430.259,93	133.534.774,37	-16.713.416,65	116.821.357,72	-175,86%
XII. FUENTES FINANCIERAS	241.461.908,41	65.080.000,00	306.541.908,41	36.030.814,08	65.080.000,00	101.110.814,08	32,98%
- Disminución de la Inversión Financ.	160.008.266,98	0,00	160.008.266,98	32.335.292,98	0,00	32.335.292,98	0,00%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	81.453.641,43	65.080.000,00	146.533.641,43	3.695.521,10	65.080.000,00	68.775.521,10	46,93%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	242.165.063,00	10.650.100,00	252.815.163,00	197.136.733,03	10.574.853,17	207.711.586,20	82,16%
- Inversión Financiera	16.800,00	0,00	16.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	242.048.263,00	10.650.100,00	252.698.363,00	197.098.091,00	10.574.853,17	207.672.944,17	82,18%
- Disminución del Patrimonio	100.000,00	0,00	100.000,00	38.642,03	0,00	38.642,03	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-12.703.514,52	0,00	-12.703.514,52	-27.571.144,58	37.791.730,18	10.220.585,60	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO